PAGE
11

Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.07.2021

         г. Петушки                                           № 54/11
Об утверждении Положения о Почетном звании «Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района»

Рассмотрев обращение администрации Петушинского района, руководствуясь Федеральными законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 05.02.2009 № 4-ОЗ «О физической культуре и спорте во Владимирской области», Уставом муниципального образования «Петушинский район», Совет народных депутатов Петушинского района

р е ш и л:

1. Утвердить Положение о Почетном звании «Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района» согласно приложению.

           2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава Петушинского района                                                        Е.К. ВОЛОДИНА
                                                                                                                       Приложение

к решению Совета народных депутатов Петушинского района

от 15.07.2021 № 54/11
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетном звании
«Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района»

                                                     1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано на основании Федеральных законов от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Законом Владимирской области от 05.02.2009 № 4-ОЗ «О физической культуре и спорте во Владимирской области».
1.2. Почетное звание «Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района» (далее – Почетное звание)  присваивается гражданам за внушительный личный вклад и заслуги в развитии физической культуры и спорта, в том числе массового спорта и спорта высших достижений, пропаганду физической культуры и здорового образа жизни, совершенствование системы физического воспитания населения, организационно-методическую, учебно-тренировочную, воспитательную, инженерно-техническую работу, научно-педагогическую и хозяйственную деятельность, в Петушинском районе Владимирской области.
1.3. Почетное звание присваивается, как правило, не ранее чем через 15 лет с начала осуществления профессиональной деятельности, в сфере физической культуры и спорта, и не менее 5 лет в коллективе по последнему месту работы, при наличии у представленного к награде лица отраслевых наград (поощрений).
1.4. Присвоение Почетного звания не предусматривается при наличии у представленного к награде лица уже имеющегося Почетного звания.
                                 2. Представление к Почетному званию

2.1. Ходатайство о присвоении гражданину Почетного звания с приложением необходимых документов (далее - наградные материалы) направляется в Комитет по физической культуре и спорту администрации Петушинского района (далее - Комитет), не позднее чем за два месяца до предполагаемого награждения.

2.2. Ходатайство о присвоении Почетного звания подают:

2.2.1. Руководители органов местного самоуправления муниципальных образований Петушинского района;

2.2.2. Руководители муниципальных образовательных учреждений Петушинского района.

2.2.3. Руководители учреждений физкультурно-спортивной направленности Петушинского района.

2.3. Наградные материалы на кандидатов, представленных к присвоению Почетного звания, включают следующие документы:

2.3.1. Ходатайство с обоснованием представления к присвоению Почетного звания, содержащего биографические сведения и краткое описание заслуг и наград лица.

2.3.2. Заполненный наградной лист по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

2.3.3. Выписка из протокола собрания трудового коллектива, совета образовательного учреждения, педагогического или ученого совета или заседания иного коллегиального органа, уполномоченного в установленном порядке принимать решения о выдвижении кандидатур к награждению.
2.3.4. Справка об отсутствии задолженности организации перед работниками по выплате заработной платы.

2.3.5. Справка налогового органа об отсутствии задолженности по уплате организацией налогов во все уровни бюджета по установленной форме, утвержденной Федеральной налоговой службой Российской Федерации.

2.3.6. Справка из органов внутренних дел об отсутствии судимости и (или) факта уголовного преследования по установленной форме, утвержденной Министерством внутренних дел Российской Федерации;

2.3.7.  трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке.
                                        3. Присвоение Почетного звания

3.1. Предварительное рассмотрение вопроса о присвоении Почетного звания производится на заседании Совета по развитию физической культуры и спорта при главе администрации Петушинского района» (далее по тексту -  Совет) в порядке, предусмотренном Положением о Совете, утвержденным постановлением администрации Петушинского района от 11.03.2021 № 357.

3.2. Наградные материалы, представленные с нарушением установленных сроков или не в полном объеме на рассмотрение Совета не выносятся.

3.3. При положительном решении Совета наградные материалы представляются для рассмотрения на заседании Комиссии по наградам, не позднее чем за 14 дней до заседания.

3.4. Комиссия рассматривает представленные наградные материалы согласно Положению о комиссии по наградам и выносит решение с рекомендацией о присвоении Почетного звания или о мотивированном отказе в награждении.

3.5. Повторное представление отклоненных наградных материалов возможно не ранее чем через 2 года.

3.6. Решение о присвоении Почетного звания принимается главой администрации Петушинского района и оформляется постановлением администрации Петушинского района.

3.7. Проект постановления о присвоении Почетного звания или мотивированный отказ в награждении готовит Комитет.
3.8. Лицам, которым присвоено Почетное звание, вручаются удостоверение (приложение № 2) и нагрудный знак (приложение № 3), производится соответствующая запись о награждении в личное дело, трудовую книжку с указанием даты и номера постановления администрации Петушинского района.

3.9. Вручение нагрудного знака «Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района» проходит, как правило, в торжественной обстановке, главой администрации Петушинского района или первым заместителем главы администрации Петушинского района.
3.10. Дубликат нагрудного знака «Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района Владимирской области» взамен утерянного не выдается.

3.11. В случае утраты удостоверения к знаку по заявлению лица, удостоенного Почетного звания, выдается копия постановления администрации Петушинского района о присвоении Почетного звания.

3.12. Учет награжденных, хранение наградных материалов, экземпляров бланков удостоверений и нагрудных знаков к ним осуществляется Комитетом.

                       4. Льготы и дополнительные социальные гарантии
4.1. Обладатель Почетного звания «Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района» получает приоритетное право на дополнительные социальные гарантии и следующие льготы:
- 10% к базовому окладу (базовой ставке);
- льготное посещение объектов спорта, расположенных на территории Петушинского района, учреждений физкультурно-спортивной направленности, подведомственных администрации Петушинского района.
                                                           Приложение №1

к Положению о Почетном звании
 «Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района»
НАГРАДНОЙ ЛИСТ

Представляемого к присвоению Почетного звания

«Заслуженный работник физической культуры и спорта
Петушинского района»
     ___________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                          (муниципальное образование)

       _____________________________________________________________________________________

                                                               (наименование награды)

1.Фамилия Имя Отчество ___________________________________________________
_________________________________________________________________________

2. Должность, место работы ________________________________________________

                                                      (наименование организации)

________________________________________________________________________________________

3. Пол___________________ 4. Дата рождения _____________________________

                                                                                             (число, месяц, год)

5. Место рождения ________________________________________________________

                                                 (субъект Российской Федерации)

________________________________________________________________________________________

6. Образование ___________________________________________________________

                                (специальность, наименование учебного заведения, год окончания)

________________________________________________________________________________________
7. Ученая степень, ученое звание ____________________________________________

_________________________________________________________________________

8. Какими государственными, ведомственными наградами Российской Федерации,

     Владимирской области, Петушинского района награжден(а) и даты награждений

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

9. Адрес проживания ______________________________________________________

_________________________________________________________________________

10. Общий стаж работы ______________ Стаж работы в отрасли _________________

       Стаж работы в данном коллективе _______ Стаж работы в должности _________

11. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных

       учебных заведениях, военную службу)

	          Месяц и год
	             Должность

  с указанием организации

                      3
	        Место нахождения

             Организации

                       4

	Поступления

         1
	      Ухода

          2

       Сведения в пп. (1-11) соответствуют данным общегражданского паспорта, трудовой

       книжки, дипломов о получении образования и военного билета

                           Руководитель кадрового подразделения ___________________________

                                                 (должность)                                     (фамилия, инициалы)

                                                                                                                                                 М.П.

                                                                                                                «____» _____________20__г. _________

                                                                                                                                                                   (подпись)

12. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению

                                                              (ДАЛЕЕ ТЕКСТ)

       Кандидатура _______________________________ к присвоению ________________

                                          (Ф.И.О. награждаемого)                                                     (почетное звание)

__________________________________________________________________________________________
     Рекомендована общим собранием коллектива организации, ее совета или собранием

    участников

___________________________________________________________________________

                                                 (наименование организации)

       Протокол №______________от «____» _______________ 20___ г.

       Руководитель организации, председательствующий на общем собрании коллектива,

       ее совета или собрании участников

                                                                       _______________________________________

                                                                                             (фамилия и инициалы)

                                                                                     _______________________________________________
                                                                                                       (подпись)

                                                                                                                                        М.П.

                                                                                                                      «_____» _________________20___г.

     СОГЛАСОВАНО:

    Глава муниципального образования

    ______________________________________________   ________________________

                                  (фамилия, инициалы)                                                           (подпись)

                                                                                                                                         М.П.

                                                                                                                        «_____» _________________20___г.
                                                                                                  Приложение № 2

к Положению о Почетном звании
 «Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района»
Описание и эскиз удостоверения к почетному званию

«Заслуженный работник физической культуры и спорта
Петушинского района»

Бланк удостоверения к почетному званию «Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района» (далее – удостоверение) имеет размер 150 мм х 105 мм в развернутом виде, 75 мм х 105 мм в сложенном виде и состоит из обрезной обложки, приклеенных к ней форзацев и бумажных страниц. Форзацы и страницы сшиты по всей длине корешка белой нитью.

Обложка бланка удостоверения изготавливается из плотного материала бордового цвета. На лицевой стороне обложки в центре верхней части указывается изображение герба Петушинского района. Под ним – надпись в три строки УДОСТОВЕРЕНИЕ К ПОЧЕТНОМУ ЗВАНИЮ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА (высота букв 3 мм). Изображение герба Петушинского района и надпись выполняются тиснением золотистого цвета.

На титульной странице – изображение герба Петушинского района и надписи в две строки Владимирская область Петушинский район (высота букв 2мм), под ними - надпись УДОСТВЕРЕНИЕ к почетному званию ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА/ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА (высота букв 3 мм).

На странице 2, предназначенной для размещения персональных данных награжденного, в центре – три линии с подстрочными надписями фамилия, имя, отчество.

На странице 3 вверху, помещена надпись - Присвоено (высота букв 2 мм), ниже – надпись почетное звание «Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района» (высота букв 3 мм). Еще ниже – надпись курсивом в три строки Глава администрации Петушинского района/Владимирской области и ниже М.П. (высота букв 2 мм). В нижней части бланка удостоверения, по центру, расположена надпись в две строки постановление администрации Петушинского района, ниже указываются дата и номер постановления администрации Петушинского района.

ЭСКИЗ лицевой стороны удостоверения

	              Герб   Петушинского района

УДОСТОВЕРЕНИЕ

К ПОЧЕТНОМУ ЗВАНИЮ

«Заслуженный работник

физической культуры и спорта

Петушинского района»

                              (обложка)

                           Эскиз внутренних сторон удостоверения

	2

_____________________________

(фамилия)

_________________________________________

(имя)

_________________________________________

(отчество)
	3

ПРИСВОЕНО

Почетное звание

«Заслуженный работник

физической культуры и спорта

Петушинского района»

Глава администрации

Петушинского района

___________________         _______

(фамилия, инициалы)               (подпись)
М.П.

постановление администрации

Петушинского района

_______________                №__
(дата)

Приложение № 3

к Положению о Почетном звании
 «Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района»
Описание и эскиз нагрудного знака

«Заслуженный работник физической культуры и спорта
Петушинского района»

Нагрудный знак «Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района» (далее – Нагрудный знак) изготавливается из металла желтого цвета и имеет форму эллипса высотой 50 мм и шириной 45 мм с выпуклой рельефной лицевой стороной.
На лицевой стороне Нагрудного знака в центральной верней части расположен герб Петушинского района, далее внутренняя композиция, состоящая из стилизованного рельефного контура стадиона с беговыми дорожками в виде вытянутых вертикально и уменьшающихся вовнутрь овалов.

В центральной нижней части овалов расположен пламенеющий факел.

Сверху вниз от герба по обеим сторонам, поверх контура Нагрудного знака две лавровых ветви со скрещенными основаниями.

По внутреннему периметру Нагрудного знака за лавровыми ветвями, отделенной от центральной части, расположена рельефная надпись снизу-вверх, слева-направо «Заслуженный работник физической культуры и спорта Петушинского района».

Нагрудный знак, на оборотной стороне имеет сплошное однотонное покрытие, иглу и зажим для крепления к одежде.

Эскиз лицевой стороны Нагрудного знака
[image: image1.jpg]